São Paulo, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1 º Fica o Poder Executivo autorizado a conceder, no corrente exercício,
em favor da PATRULHA JUVENIL DE GARÇA, associação privada de fins não
econômicos e lucrativos, inscrita no CNPJ sob nº 47.645.809/0001-34, subvenção social de
até R$ 31.248,00 (trinta e um mil, duzentos e quarenta e oito reais), em parcelas mensais e
sucessivas de R$ 2.604,00 (dois mil, seiscentos e quatro reais), objetivando a oferta dos
serviços de acolhimento e proteção social referente a 02 vagas à crianças e adolescentes de O a
18 anos incompletos, na área de Proteção Social Especial de Alta Complexidade - Serviço de
Acolhimento Institucional (SAI), em situação de risco social, ofertando proteção integral,

[...]

afetivo e material adequados, atendimento às necessidades básicas de saúde, educação, lazer,
alimentação, vestuário e acesso aos recursos.

Parágrafo único. Na hipótese de efetivo acolhimento institucional será
efetuado um pagamento adicional mensal de R$ 2.180,00 (dois mil, cento e oitenta reais) por
criança ou adolescente, o qual cessará no momento em que ocorrer o desacolhimento.

Art. 2° A liberação dos recursos previstos no artigo 1 º desta Lei fica
condicionada à assinatura de parceria entre a entidade e a Prefeitura de Fernão, a ser regida